
UỶ BAN NHÂN DÂN  

HUYỆN CHÂU THÀNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                     

       Số:          /QĐ-UBND          Châu Thành, ngày       tháng  12  năm 2020 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện thu gom, vận chuyển 

 và xử lý bao thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của 

Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29 tháng 03 năm 2016 của Bộ 

trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng nguồn vốn Nhà nước để mua sắm 

nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị lực lượng vũ 

trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề 

nghiệp;  

Căn cứ Quyết định số 1139/QĐ-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Ủy 

ban nhân dân huyện Châu Thành  về việc phê duyệt dự toán thu gom, vận chuyển và 

xử lý thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng;  

Theo Tờ trình số 1699/TTr-TNMT ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Phòng 

Tài nguyên và Môi trường Huyện; Báo cáo số 516/BC-PTCKH ngày 21 tháng 12 

năm 2020 của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế Hoạch Huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu thực hiện thu gom, vận 

chuyển và xử lý bao thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng, với nội dung chủ yếu sau 

đây: 



2 

 

 

1. Phần công việc đã thực hiện:  

Số 

TT 

Nội dung công việc 

hoặc tên gói thầu 
Đơn vị thực hiện 

Giá trị 

(đồng) 

Văn bản phê 

duyệt 

1 

Thu gom rác thải nông 

nghiệp (bao thuốc 

BVTV) sau sử dụng trên 

tuyến kênh Giồng Nổi 

UBND xã Hòa 

Tân 
11.000.000 

 

 

Tổng cộng giá trị thực hiện: 11.000.000 đồng (Mười một triệu đồng) 

2. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 

Số 

TT 
Tên gói thầu 

Giá gói thầu 

(đồng)  

Nguồn 

vốn 

Hình 

thức 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Phương 

thức 

đấu 

thầu 

Thời 

gian 

lựa 

chọn 

nhà 

thầu 

Hình 

thức 

hợp 

đồng 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

1 

Thu gom và xử lý 

bao thuốc bảo vệ 

thực vật sau sử 

dụng 

472.499.000 

Nguồn 

ngân 

sách 

tỉnh bổ 

sung có 

mục 

tiêu 

năm 

2020 

Chỉ 

định 

thầu  

Theo 

quy 

định 

Năm 

2020 

Hợp 

đồng 

trọn 

gói 

10 

ngày 

 

Tổng cộng giá trị thực hiện: 472.499.000 đồng 

(Bốn trăm bảy mươi hai triệu, bốn trăm chín mươi chín ngàn đồng) 
 

3. Tổng giá trị: (1) + (2) = 483.499.000 đồng. 

(Bốn trăm tám mươi ba triệu, bốn trăm chín mươi chín ngàn đồng) 

4. Khi triển khai thực hiện kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải 

đảm bảo yêu cầu sau: 

a) Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu 

tư phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu 

hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu. 



3 

 

b) Đối với các gói thầu thực hiện chỉ định thầu, đề nghị chủ đầu tư áp 

dụng tỷ lệ giảm giá theo Công văn số 47/UBND-KTN ngày 30 tháng 01 năm 

2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc tỷ lệ giảm giá khi áp dụng hình thức chỉ 

định thầu đối với các gói thầu sử dụng vốn ngân sách Nhà nước. 

c) Khi nguồn vốn cho gói thầu được xác định thì Chủ đầu tư mới được 

phép tổ chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định 

hiện hành. 

Điều 2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Châu Thành là chủ đầu tư 

công trình có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu thực hiện gói thầu nêu trên 

theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng Phòng 

Tài chính - Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Tài nguyên và Môi trường 

Huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4; 

- CT, các PCT UBND Huyện; 

- Lãnh đạo Văn phòng; 

- Các chuyên viên nghiên cứu; 

- Lưu: VT, NC-KTN(Th). 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Phan Thanh Dũng 

 


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T14:49:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:57:11+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:57:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-12-25T19:57:13+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




